



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 28.02.2024 № 44
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора области
от 26.02.2019 № 47

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора области от 26.02.2019 № 47 «Об учреждении премий Губернатора области для победителя и лауреатов регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства "Педагог-психолог России"» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слово «департаменту» заменить словом «министерству», слова «ведомственной целевой программы департамента образования Ярославской области» – словами «государственной программы Ярославской области "Развитие образования в Ярославской области"».

1.2. Из пункта 5 слова «, охраны объектов культурного наследия, имущества и природопользования» исключить.

1.3. В Положении о региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Педагог-психолог России», утвержденном указом:

1.3.1. В разделе 1:

- в абзаце первом пункта 1.3 слово «департамент» заменить словом «министерство», слово «Департамент» – словом «Министерство»;

- в абзаце пятом пункта 1.5:

слова «странице департамента» заменить словами «официальном сайте министерства»;

дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

1.3.2. В пункте 3.1 раздела 3, пункте 4.1 раздела 4, пунктах 6.1 и 6.10 раздела 6 слово «департамента» заменить словом «министерства».

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев